
 

ОПОРНИЙ ЗАКЛАД «ПІДГАЄЦЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 
ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ ПІДГАЄЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 
вул.В.Стуса, 1, м.Підгайці 48000  

e-mail: pidhaitsi@ukr.net  Код ЄДРПОУ 21138866 

Н А К А З 
21.02.2023                                      м. Підгайці                                      № 58-к  

Про дотримання   Закону України   
«Про забезпечення функціонування 
 української мови як державної» 
 в опорному закладі   «Підгаєцька  
ЗОШ І-ІІІ ступенів» та філіях 
 
   ​ На виконання ст.10 Конституції України, законів України «Про освіту» 
(ст.1,6,7), «Про загальну середню освіту» (ст.1,5,7), «Про засади державної 
мовної політики» (ст.1,20), «Про забезпечення функціонування української 
мови як державної» (ст.9,12,13,21,21,29), листа Міністерства освіти і науки 
України від 01.02.2018 № 1/9-74 «Щодо застосування державної мови в 
освітній галузі», листа Уповноваженого із захисту державної мови від 
12.01.2021 № 28/0- 01/21-У, листа Міністерства освіти і науки України від 
03.08.2022 р. № 1/8841-22 «Про застосування державної мови», з метою 
виконання в повному обсязі законодавства України щодо застосування 
державної мови в освітній галузі та створення належних умов для розвитку і 
розширення сфери функціонування української мови, виховання 
шанобливого ставлення до неї, формування патріотизму в майбутніх 
громадян України 

 НАКАЗУЮ: 

​ 1. Спрямувати роботу педагогічного колективу щодо дотримання 
мовного законодавства. Мовою освітнього процесу в опорному закладі та 
філіях  є державна мова.  
​ 2. Заступникам   директора опорного закладу з НР   Пеляк Л.І., з НВР 
Бойко Г. П., завідувачам Білокриницької  ЗОШ І-ІІ ступенів  Семенець О.М., 
Поплавської ЗОШ І-ІІ ступенів Сулятицькій Г. Я.: 



​ 2.1. Перевірити ділову документацію та інформацію, яку розміщено в 
школі, на інформаційних стендах для учасників освітнього процесу, щодо 
дотримання мовного законодавства. 

                                                                                                   До 01.03.2023 

​ 2.2. Привести у відповідність до вимог чинного законодавства усю 
ділову документацію та розміщується для інформаційно-просвітницької 
роботи серед усіх учасників освітнього процесу (в навчальних кабінетах, 
медичному пункті, шкільній їдальні, спортивній та актовій залі), відповідно 
до вимог чинного законодавства, яка ведеться  у закладі.)      
                                                                                                             До 10.03.2023              

​ 2.3. Використовувати українські версії веб-сайтів, комп’ютерні 
програми з користувацьким  інтерфейсом та подавати  їх   державною мовою. 

Постійно 

​ 2.4. Аналізувати стан дотримання мовного законодавства  учасниками 
освітнього процесу закладу та філій. 

                                                                                                                   Щорічно 

          2.5. Забезпечити додаткову роз’яснювальну роботу серед педагогічних 
колективів щодо виконання даних Законів. 

                                                                                                                   Постійно 

            2.6. Здійснювати моніторинг за дотриманням чинного мовного 
законодавства в закладі та філія під час проведення виховних 
інформаційно-просвітницьких та урочистих заходів з нагоди відзначення 
знаменних пам’ятних дат, тематичних заходів з морально-духовного 
виховання учнів, підвищення рівня їх національної свідомості, почуття 
гордості за Україну, державну мову. 

                                                                                                                    Постійно 

​ 2.7. Здійснювати заходи щодо стимулювання вивчення української 
мови, сприяти підвищенню професійної майстерності педагогів, висвітленню 
досвіду роботи у фахових виданнях. 
                                                                                                                  Постійно 

 

​ 3. Педагогічним  колективам опорного закладу та філій: 



​ 3.1. Забезпечити виконання законів України «Про освіту», «Про 
загальну середню освіту», «Про засади державної мовної політики» у частині 
визначення мови навчання і виховання в  закладі, всебічного розвитку і 
функціонуванню української мови як державної в усіх сферах суспільного 
життя. 

                                                                                                                   Постійно 

​ 3.2. Здійснювати заходи щодо стимулювання вивчення української 
мови, сприяти підвищенню професійної майстерності педагогів, висвітленню 
досвіду роботи у фахових виданнях. 

                                                                                                              Постійно 

       3.3. Дотримуватись мовного режиму відповідно роз’яснень, викладеному 
у ст. 9 Закону  «Про забезпечення та функціонування  української мови як 
державної», а саме «Державна мова має використовуватись в освітньому 
процесі під час проведення навчальних занять (крім занять з навчальних 
предметів, які згідно з освітньою програмою закладу освіти  викладаються 
іноземними мовами або мовами корінних народів і національних меншин), у 
спілкуванні вчителів, іншого персоналу закладу освіти як зі здобувачами 
освіти, так і між собою. 

                                                                                                                Постійно 

​ 3.4. Забезпечувати якісну підготовку та участь учнів у конкурсах, 
турнірах, олімпіадах з української мови, літератури, українознавства. 

                                                                                                                   Постійно 

​ 3.5. Виховувати у здобувачів освіти повагу до державної мови та 
державних символів України, національних, історичних, культурних 
цінностей України і дотримуватися установчих документів та правил 
внутрішнього розпорядку закладу освіти.  

                                                                                           Протягом 2023-2024 рр. 

          3.6. Здійснювати заходи щодо стимулювання української мови, сприяти 
підвищенню професійної майстерності педагогів, висвітленню досвіду 
роботи у фахових виданнях. 

                                                                                                                 Постійно  



​ 4. Джулинській Г. А., вчителю інформатики опорного закладу  
розмістити даний наказ на сайті опорного закладу. 

​ 5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 Директор  опорного закладу                                                Галина ТАРАС 

 

 

    З наказом ознайомлені:  

Людмила   Пеляк                                     Ольга Семенець 

Галина      Бойко                                      Галина Сулятицька 

Галина Джулинська                                                 

 


